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1 Einf ühruno

1 .1 Bemerkungen zum Steuerrecht

Rechtsgrundlage für die Besteuerung von Mine-
raIöI war 1981

- MineralöIsteuergesetz - MinöStG - in der Fas-
sung vom 11. Oktober 1978 (BGBI. I S. 11571,
im Laufe des Jahres geändert durch

Mj-nera1öl- und Branntweinsteuer - Anderungs-
gesetz 1981 - Minö - BranntwstÄndc '1981 -
vom 20 . März 1 981 (BGBI . I S. 30'1 ) . Hiernach
ist ab 1. Aprit 1981 insbesondere der Steuer-
satz für

das nach der Raumeinheit versteuerte Mine-
ratö1 (Benzin, mlttelschwere ö1e usw.) von
44,-- auf 51,-- DM/hl erhöht,

- Verordnung zur Durchführung des Mineralö1-
steuergesetzes - MinöStDV - vom 26. Mai '1953

(BGBI. I S. 237, 280), geändert durch

Zweite Verordnung zur Anderung der Allge-
meinen .Zo1lordnung und der Verordnung zur
Durchführung des MineralöIsteuergesetzes
vom 8. September 1981 (BGBI. I S. 938). In
ihr werden die Bestlmmungen über die Ver-
wendung der Betriebsstoffe für Luftfahr-
zeuge in der AZO und der MinöStDV dem Mine-
ralöIsteuergesetz angepaßt. Ferner wird in
§ 27 b (neu) der IlinöStDV die Erstattung
von }lineralöIsteuer für steuerfrej-e F1üge
geregelt.

1 .2 Steuergeggnstand

MineraLö1 unterliegt im Erhebungsgebiet der
Mineral-öIsteuer. I,1inera1öle im Sinne des
Minöstc sind nach § 1 Abs. 2 Nr. 1 bis 7:

Waren der Nummer 27.07 - A - I und B des
Zolltarifs, ausgenonmen schwefelhaltige
Kopfprodukte der rohen Leichtöle,

2. Waren der Nummer 21.01 - G, soweit sie
nicht nachweislich aus Kohle hergestel]t
sind, und Waren der Nummer 27.10 des zoII-
tarifs ohne die BraunkohlenteeröIe, die
al-s Kraftstoff nicht verwendbar sind, und
ohne die Zubereitungen mit einem GehaIt an
Erdö1 oder ÖI aus bituminösen Mineralien
unter 95 Gewichtshundertteilen, die nicht
Kraftstoff sind,

3. Reinigungsextrakte der Nummer 27.14 - C

des Zolltarifs mit einem Tropfpunkt nach.
DrN 51801 unter 35oC,

4. Gesättigte Kohlenwasserstoffe mit einer
Kohlenstoffzahl von CU bis C.,, aus der
Nummer 29.01 - A und die Kohlenr^rasserstof fe
der Nummer 29.01 - D - I des Zolltarj-fs,

Plüssiggase aus den Nummern 27.11 wd 29.O1

- A des ZoIltarifs,

Kraftstoffe anderer als der unter 1 bis 4

genannten Numnern des Zoll-tarifs, ganz
oder teilweise aus Kohlenwasserstoffen,

7. bis zum 31. Dezember 1981 die Waren der
Nummern 27 .12 , 27 .13 - B, 27 .1 4 und 21 .16 ,

ausgenonmen Reinigungsextrakte mit einem
Tropfpunkt nach DIN 51801 unter 35oC,
harzartige Rückstände, gebrauchte Bleich-

Flüssiggas von 61 ,25 auf 73,25 DM/dt erhöht-

§ 8a MinöStG vrurde dahingehend erweitert, daß

F1üssiqgas unvermischt mit anderem MineralöI
zum ermäßigten Steuersatz von 51,25 Dl(/dL ver-
!,rendet werden darf .

Dieselkraftstoff, Schmieröf usw

49,65 auf 53,25 DM/dt,

Arti.kel 4 des Gesetzes zum Abbau von
tionen und sonstlgen Vergünstigungen
tionsabbaugesetz) vom 25. Junl 1981

S. 537). Danach darf ab 1. Oktober
f ahrtbet riebs stof f steuerbegünstigt

von

Subven-
(Subven-

(BGBI. I
1 981 Luft-
nur noch

von Luftfahrtunternehmen, die Fluglinien-
verkehr oder sonstigen öffentlichen und
regelmäßigen Luftverkehr auf bestimmten
Linien betreiben,

von Luftfahrtunternehmen für die gewerbs-
mäßige Beförderung von Personen oder Sachen
im direkten oder gebrochenen grenzüber-
schrditenden Verkehr ohne zusätzliche Zweck-
bestiNnung,

- in Luftfahrzeugen von Behörden oder Bundes-
wehr für dienstliche Zwecke sowie der Luft-
rettungsdienste für Zwecke der Luftrettung

verwendet werden

zweites Gesetz zur Anderung des Mineralölsteuer-
gesetzes vom 22. Dezember 1981 (BGBI. I
S. 1561). Die bis zum 31. Dezember 1981 be-
fristete HeizöIsteuer ist hierdurch unbe-
fristet verlängert worden.

5

6
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(,rden und Abfallaugen aus Nummer 27.14 - C

des ZoIltarifs.

Der Mineralölsteuer unterliegen mit ihrem
Mineralölanteil auch:

Zuhereitungen aus Nummer 27.10 des ZoIlta-
rifs, die nicht nach § 1 Absatz 2 Nr. 2

MinöStG Mineralöle sind, die Schmlermittel
der Nummer 34.03 und Heizstoffe aus Nummer

36,08 mit ej.nem MineraJ.öIgehaIt von mehr
als 10 Gewichtshundertteilen und die
Graphltdispersionen in MineralöI aus Numrner

38.19 des Zolltarifs, die in das Erhebungs-
gebiet eingeführt oder aus dem freien Ver-
kehr zum Zollverkehr abgefertigt werden,

- Addltlves der Nummer 38.14 - B - I - a und
B - III des Zolltarifs, die in das Erhe-
bungsgebiet eingeführt und nicht unmittelbar
im Anschluß an die Einfuhr in einem Mineral-
öIherstellungsbetrieb oder in ein Steuerlager
gebracht werden.

Die Waren der Nummer 1 bleiben von der Anteil-
steuer frei, soweit sie im Erhebungsgebiet mit
unversteuertem MineraföI hergestellt werden
dürfen.

'l .3 Hinweise zur Methodik der Stati stik

AIs Erhebungsunterlagen für die Mineralöl-
steuerstatistik dienen die von der Zollver-
waltung monatl-ich erstellten Nachweisungen des
Mineralöls, für das die Steuerschuld unbedingt
geworden ist, und die jährlich erstellten Nach-
weisungen über das für steuerbegünstigte
Zwecke unversteuert verwendete MineralöI.

Die n o n a t I i c h e n Nachweisungen
geben Aufschluß über die zum Verbrauch be-
stimmten Mengen und über die Steuerbeträge der
nach § 2 Abs. 1 MinöStG versteuerten Mineral-
öIe, der versteuerten MineralöIanteiIe (§ 1

Abs. 3 MinöStc) und der mit einem niedrigeren
Steuersatz versteuerten steuerbegünstigten
MineralöIe (§ 8 Abs. 2 und Abs. 7 MinöStG).
Neben der FäIligkeit dieser Steuerbeträge
nach Monaten werden noch Beträge der Steuer-

erstattungen und -vergütungen für Fahr-
benzin nach § 38 MinöStDV, für ausgeführte
oder zum Zollverkehr abgefertigte Zuberei-
tungen und für Lieferungen an ausländische
Streitkräfte mit den entsprechenden Mengen

an MineralöI gemeJ-det.

Die j ä h r 1 i c h e n Nachweisungen ent-
halten einen Uberblick über die A n z a h I
der erteilten Erlaubnisscheine (§ I Abs. 5

llinöStc in Verbindung mit § 18 MinöStDV) für
v e r rn, e n d e r sowie über die ZahI der
Erlaubnisscheine für V e r t e i 1 e r von
SchweröIen und Reinigungsextrakten, FIüssi9-
gas und anderen llineralölen. Bei den steuer-
begünstj-gten/unversteuerten Iu e n g e n

wird unterschieden nach der Art der Erlaub-
nis (mit Erlaubnisschein oder auf allgemeine
Erlaubnis), nach Mineralölarten und Ver-
wendungszweck (insbesondere Gewinnung von
Licht und Wärme, Schiffs-, Luftfahrtbetriebs-
stoffe, gewerbliche und gemeinnützige Zwecke)

Beim Verbrauch zur Aufrechterhaltung des Be-
triebes in Mineralölherstellungsbetrieben hlird
die Verwendung in der llinera1öIindustrie, in
der Petrochemie und in Kohle und Teer verar-
beitenden Betrieben getrennt nachgewiesen.

Die im Kalenderjahr verwendeten Mengen, die
auf schrif tli.che Erlaub-
n i s (Erlaubnisschein) bezogen worden sind,
werden bei den Verwendern festgestellt.
AIs Mineralölmenge, die auf a I 1 g e m e i-
n e E r I a u b n i s verwendet worden
ist, sind die Mengen zu melden, die von Her-
stelJ-ungsbetrieben, Steuerlagern und Vertei-
lern mit schriftlicher Erlaubnis unversteuert
aufgrund einer allgemein erteilten Erlaubnis
a b g e g e b e n worden sind. Die Mengen

werden von der Steueraufsicht festgestellt-

Gesonderte Angaben über Fahrbenzin nach § 38

MinöStDV werden nicht veröffentlicht. Für
Lieferungen an ausländische Streitkräfte und

für ausgeführte oder zum Zollverkehr abge-
fertigte Zubereitungen wurden insgesamt
265,7 Itlilt. DI'l vergütet, (Die Angabe ist im
Tabellenteil nicht enthalten) .
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Lfd,
I'lr.

1 Versteuertes Mi.neraIöI und

Versteuerte Mengen

1981

'l Leichtöle....
2 Mittelschwere ÖIe

3 Andere Kraftstoffe nach § .1 Abs

304 068

108

125

305 453

'l 000 dt

0,0

0,2

aq ( 289 907

165

704

531

29 1 308

oo 6

0,1

0,2

15

5616

7

2 Nr. 5
MinöStc

MineralölanteiI nach § 1 Abs. 3 MinöStG

in Schmiermitteln
in Additiven ....

Nach §§ 70 und 70a AzO zu versteuernde
Be triebsstof fe
Dieselkraf tstof fe

Zusammen

8 Gasö1 und ihm im Siedeverhalten entspre-
chendes MineralöI der Nr. 27.07-G des
Zo11 tar if s

9 Andere SchweröIe, Reiniqungsextrakte nach
§ 1 Abs. 2 Nr. 3 ltlinöStc und t4ineralö1e
der Nr. 27.07-G des zolltarifs ..

0,0

0,0

0,0

0,0

n20,2

100

1 000 dr

100

19,4

10

11

12

Flüssiggas nach § 8a MinöStG

Anderes F1üssiggas

123'756

3 971

9 491

2 273

51

408 791

167 065

1 O74r

'79

0

'716 621r

x

17,3

0,6

1,3

o,0

0,0

0,1

0,0

0,0

100

x

121 218

3 684

399

8 463

0,6

0,1

1,4

0,0

0,0

4

0,0

Erdgas und andere gasförrnige Kohlenwasser-
stof fe

13 Andere Kraf tstof f e nach § 1 Abs. 2 l.lr . 6
MinöStG

Irlineralö1e nach § 1

Petrolkoks
andere Mineralöle

HeizöIe

2 ttrr. 1 I"linöStG

14

15

16 GasöI und ihm im Siedeverhalten entspre-
chendes Ivlineralö1 der Nr. 27 . 07-G des
Zolltarifs (Heizö1 EL und L)

17 Andere Schwerö1e, Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 ur. 3 I,tinöStG und
I,IineralöIe der Nr. 27.O7-G des ZoIl-
tarifs (Heizöl M, S und ES)

18 Unter den voraussetzungen von § I Abs; 7
MinöStG verheiztes Leicht- und mittel-
schweres ö1 ..

Mineralölanteil nach § 1 Abs. 3 MinöStG

0

a 9

Abs

0,3

0,0

2 366

70

0

57,0 352 925

23, i 133 140

10

969

71

56,6

21,4

0,0

0,2

0,0

62 0,0

19

20

21

22

23

in Schmiermitteln
in Additiven

Zusammen .

llrsgesamt .

623 344

1980
1 000 hl1 000 hl B

Mineralö1art

in Heizstoffen

-8-
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steuersoll nach Mineralölarten

Zu- (+) bzw. Abnahme (-)
gegenüber 1 980 fd

Nr
t

Steuersoll

14 302 779

207

22 932

192 5't8

24 449

589 204

468

4,7

51,8

)o

+ 17,5

+ 122,8

5,4

4,6

13 378 970

4 769

62,3

0,0

63,6

0,0

0,9

0,1

2,6

+ 6,9

+ 72,1

+ 8,9

2

31 913 0,1

21 0,0

24 0,0

23 048 0,1

197 150 0,9

581 313

I 0,0

34 760 0,2

28 0,0

60

3

+ j2,7

+ 149,8

4

5

+ 4,1

+ j7,5

13,7

3 549

104

5

6,9

+ jr4

2,3

+ 12,2

+ 4,1

+ 37,5

0,1

13 438 745 62,5 14 368 767 63,e

6 144 473 2a,6 6 351 402 2a , 2

60

7

), B

+ 19,5

7,2

10,6

(o

20,3

83,5

9,8

9,8

13,0

x

4

x

9

10

11

0,0

418 0,0

3 410 0,0

76 0,0

817 596 3,8

250 597

0,0

705 851 3,1

)7

1,2

0,0 19,4 12

13

14

15

16

17

18

0,0

0,0

199 709 0, e

15 0,0

20, 3

93 0,0 83,5

5,1

5,2

100

0,9

4,6

53 345r

3 909

0

I 052 385r

21 491 131r

50 625

3 705

I 121 663

22 490 430

0,2

0,0

19

20

21

22

23

- 100

x

36, 1

100

1981
Zu- (+) bzl. Abnahme (-)

geoenüber 19001 980
t1 000 DM t 1000 Dr'i

0,2

0,0

0,0

i7,5

100
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2 versteuerung von 198 1

Lf al

220 9A2 839
68 923 972

289 906 811

138 130
26 430

164 560

555 343
148 655

703 998

559

22 693 530

22 693 530

L2 025

t2 025

5t 482

5t 482

42 16;
42 164

22 799 A59

2t 327 845

2t 32'7 845

a 374

a 3'14

49 fi;
49 537

2. 1 Versteuerte

l4ärz

24 874 28;
24 A74 2AO

4 772

4 772

47 637

47 637

t2
t2

Nr

1

2

3

4
5

6

7

8

9

LeichtöI e

Zu samen

I'littelschwere öIe

Zu samen

Andere Kraftstoffe nach § t als. Z

Nr. 6 MinöStG .....

zu samen . .

Mineralölanteil nach § t afs. 3 MinöStG

in Schmiermitteln ..

zu samen . .

i-n Additiven

Zusamen.

Nach §§ 70 und 70a Azo zu versteuernde
Betr iebsstoffe
Dieselkraftstoffe . .

Zu samen
Insgesamt

casö] unal ihm im Siedeverhalten ent-
sprechendes MineralöI der Nr. 27.O7-G
des zolltarifs ..,..

Zu samen

Andere Schweröler Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc unal
MineralöIe der Nr. 27.07-G des
ZoI ltarifs

Zu samen .

Flüssiggas nach § 8a Minöstc

Anderes Flüssiggas

Zusamnen

wasserstoffe

Zusamtren

Andere Kraftstoffe nach S I ats. Z

Nr. 6 MinöStG

zusamen .

Mineralöle nach § 1 Abs. 2 Nr. 7
MinöStG
Petrolkoks
andere MineraLöIe ..

51,00
44,OO

51,00
44,OO

452
107

00
00

51

10
11

51 ,00
44,00

51.00
44,OO

932
292

I 224

p;
t28

8;
84

11

11

43

43

tz

13
t4
15

t6
l7
18

19

35

Steuersatz
in DM
je alt

49

61 ,25

44,10
41, 10

73,30
6t,25

73 ,30
67,25

7 781 903

268 26;
26A 26r

66 t6r
7 t66

8 '162 789
13

285 053

285 053

854 88;
8s4 888

75 AO7

B 917

12 055 359

374 013
156 659

530 672

291 307 824

43 469

43 469

2t 429 343

50 131

50 131

24 976 959

20

48392
28

53 ,25
49,65
43,65

65

7
0

34
04
13

2l
2)

t21 2L'7 751 7 781 9O3 A 762 8O2 12 055 35923

24

25

26

27

28
29

30

31

1'

33

34

35

36

2 588 089
995 727

3 583 810

399 166

5 777 057
2 706 056

I 4A3 t72

2 i66 267

69 1tl

ß3 72;
433 724

947 397

947 397

gü 77;
903 771

Erdgas und andere gasförmige Kohlen-

2;
22

)q
65

53
49

7 3tt
I 594

I 904

777

711

i;
334

54;
54g

1,50
i,50

126 736

4 t54

FebruarIns-
gesamt JanuarSteuersatz

in DM
je hI

Mineralö lart

37

38

-10-



nach Minera Iölarten und Monaten

Mengen

Apr iI

hI

Lfd
Nr

25 066 385
- 32 061

25 034 323

24 260 894
6 878

24 267 772

25 308 653
39 848

26 431 A84
29

26 431 913

4 030

59 548

24 431 137
r4

24 431 151

3 230

3 230

42 r53

23 914 43A
5 602

23 920 A40

1 992

1 992

56 110

56 110

24 685 64-7
2 539

24 6AA t86

40 678

40 678

68 s80

68 580

30

30

90

90

41 8s1

23 805 683
5 458

23 8t7 141

36 340
2

36 34t

15 514

15 514

23 078 119
11

74
23

3

1

3 115
22

25 348 501

3 200

3 200

4 026
3

23 07A 129

35 807
1

35 807

61 44'7

1

2

3

4

64 974 3 137

6A 446 65 364

68 446 65 364

18 22

18 ))

30

58 121 59 548

12

18

99

99

58 r2l

-6

7
8

10
11

13
t4
15

l6
l1
18

19

42 153 61 447 9

,: Ib

16

r36

136

t:

19

101

trl
322

155

155

57

57

-6 t2

9-?

87

183

L2

,u2

t6630

42 383
2 780

45 163

24 3Al 4AA

40 7A9 43 715

101

46 81827 992
17 511

45 503

25 t53 448

4a 7A9

25 450 789

43 775

26 539 383

40 487

40 481

24 517 r'73

49 845

49 845

23 973 378

40 074

40 074

23 2t5 509
46 818

24 031 080

41 851

24 A39 415

November DezemberSepternber Ok tobe rJul i Augu s EMai Jun i

dr

I 656 689
4 073

339 019
406

339 425

39 458

570 808

570 808

306

305

t92 704

10 191

9 7At A42
L 492

10 263 945
116 347

10 976 398
2 365

10 250 806
2 123_

2A1 395
50s

2A7 999

45 0t7

446 844_

486 844

732

732

293 830

1 898

7t 060 791
645_

lt a6L 442

38t 279
46

38t 326

4ß 0'16

691 509

691 509

760

165 080

4 623

t2 085 292
342

I 922 692
64

to 485 214
6 502

20
2t
22

8 660 762 9 783 334 lO 3AO 292 10 97A 164 l0 252 929 12 085 633 lO 49r 777 A 922 756 23

24
25

26

27

2A0 516

280 568

37 493

473 401

473 401

306

305

t47 994

6 237

2A3 220
249

283 509

37 986

490 061

490 061

302

302

390 127

1 811

300 887
261

3t1 760
99

311 859

50 063

a73 642

873 682

1 255

| 255

207 843

10 786

277 399
5 868

2A4 267

47 379

226 6t3
5H

226 671

45 570

a23 23t

a23 23t

I 489

I 4A9

72 159

1 307

301 148

48 124

509 750

509 750

608

608

323 220

3 067

a57 770 2A
29

30

31
32

33

;
4

2

2

;
3

3

3

3

3

4

4

2

2

a51 770

1 553

304 605

3 s60

1 553760 34
35

36

-11 -

37

38

3



Januar Februar.In s-
gesamt

SEeuersatz
in DM
je dt

MineralöIart

2 Versteuerung von MineralöI 1981

2.1 Versteuerte

l[ärzLfd
Nr

Heizöle

GasöI und ihm im SiedeverhaLten ent-
sprechendes MineralöI der Nr. 27.O1-G
des zolltarifs (HeizöI EL und L) . . ..

Zu samen

4 Andere Schweröle, Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Minöstc und
MineralöIe der Nr. 27.07-G des
zolltarifs (HeizöI M, S und ES) .. .

5 Unter den Voraussetzungen von § I
Abs. 7 MinöStG verheiztes I€icht- und
mittelschweres ö1 .

00
00

3s2. 926 498
-1142

6 441 t012
1

39 395 483
_ 24t

39 395 242

120

95 904

95 904

6 847

6 847

62 996 t9t

93A 425

934 425

368

368

27 144 354
- 1672

3 352 925 356 36 446 956 27 t44 LA7

1 ,50

1, 50

133 139 700 14 025 545 13 510 277 11 069 393

6
7

MineralöIanteil nach § t nus. 3 Minöstc

in schmiermitteln ..

Zu samen . .

in Additi.ven

Zu samen

Insgesamt

Leichtöle

Zusamen

Mittelschwere öIe . ..

Zusamen . . .

Analere Kraftstoffe nach § t afs. 2 Nr. 5
MinöStc

Zusamen . . .

MineralöIanteil nach § t eUs. 3 Minöstc

in Schniermitteln ..

Zusaonen ...

in Additiven

Zusamen . . .

Nach §§ 70 und 70a Azo z\ versteuernde
Betriebsstoffe

Dieselkraftstoffe ,.

696 719
272 404

969 t23

7O 20;
70 205

104 86;
104 863

49,65

623 344 247

10 279

Lt 270 t24
3 032 655

74 302 779

62

5 686

5 686

59 620 053

1 758

1 758

I 81;
I 811

51 851 546

I
9

10

II

53 ,25
49,65

49 652
2t 393

71 046

t2

Lfd

2 .2 Steuersoll
1 000

MäTz

21;
210

2 09;
2 096

Nr

51,00
44,OO 998 515

998 515

529

529

L Og4 46;
1 094 468

4
5

00
00

51
44

7 044
1 163

6

7

8

9

10
11

l2

13
l4
15

76
77

51,00
44,OO

51,00
44, OO

51,00
44,OO

a 207

2A 219
6 547

34 760

2 265

2 265

2 180

2 180

7

6

6

;
4

2

2

I

2

2

23
5

28

48
13

60

44, LO

41 ,1O
494
4)9

76
6

,.,? t)32.

MineralöIart
Steuersatz

in DM
je hl gesamt Januar Februar

1B Zu samen

-12-

1 787

7 1e7

2 06;

2 060

1

1

2

3

1



nach MineraLölarten und Monaten

Menqen

April
dt

Lfd
Nr.

18 493 057

l8 493 032

22 792 6t6
- 395

22 792 221

29 918 931
-66

29 918 864

25 485 462

1 916

34 518 561
-3

23 251 912

2 456

67 993
-5434
62 559

5 010

s 010

48 274 365

1 853

3 834

3 834

t6

15 370 052
-4

2 642

28 616 018 31 426 885
90

28 616 018 31 426 194

1

2

3

g 142 3A5 9 987 334 I 986 557 9 417 911 9 350 299

2s 485 462 34 518 558 23 2s1 972 35 370 049

9 105 078 12 192 929 12 955 452 13 336 534

63

LO9 127
6 794

tt5 925

53

76 427
13

76 440

4 083

L 231 306
303

I 237 608

3 334

3 334

2

1 869
tl4

113

2 134

107

\0'7

6

6

059

296

296

nr:

4t4

045

10

4

5

9

11

7
B

2 193

85 409
21

85 430

4 108

4 108

50 5'79 052

| 290 741
I 753

L 292 495

163

163

2 954

2 958

83 080
25

! 348 026
1

205
0

205

3 03 1

3 031

]t 821

7l a27

5 493

5 493

52 223 111

L 245 988
7

16s

165

2 134

84 361 11 195 6
7

37 572 977 43 5A9 461

7 '798
54

7 852

4 088

B3 105

5 409

5 409

50 407 133

a4 367

7 011

lr 203

4 322

4 322

58 823 933

t 176 984

41

| 219 636

1 219 883

408

408

2 444

2 844

2 065

7 011

60 346 182

| 25A 968
ll2

I 259 080

2 075_

2 075

3 481

T2

Lfd

beträge
DM

ADri]

| 218 346
- 14tl
I 276 915

245

3 491

3 491

Nr

| 348 027 1 245 989

I 214 490
240

I 214 330

I 176 944
0

1

2

191
54

159
1

160

1 853
0

| 826
0

I 826

4

6

1 799 1 930 1 785 2 t98

3 113

3 481 3 113

:
0

l
3

1b

I

2

55

7

:

10
11

5
4

9

2 8 t3
L4

15

76
77

I 5

I 845 | 767| 234
720

1 785

November DezerrcerSeptember oktoberJUIi- AugustMai Juni

Dezemlceroktober Novemlf,erAu9ust SeptemberJuni JUI iMai

I 954 1 983 1 799 1 930

-13-

2 065 1 846 2 t98 18

I
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FebruarMl-neraIöIart
Steuersatz

in DM
je dt

Ins-
gesmt JanuarLfd

2 Versteuerung von MlneralöI 1981

2.2 steuersoll
1 000

l(äxz
Nr

1 GasöI und ihm in Siedeverhalten ent-
sprechendes Mlneralöl der Nr. 27.07-c
des zoLltarlfs .. . . ,

2
3

Zusmen

5 Andere schweröle, ReLnlgungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 Mlnöstc und
Mineralöle der Nr. 27.07-c des zoll-
tarifs . 143 140

49 437 14 15;

14 153

2L fi;
21 534

53
49
43

65
55

4 924 758
L 426 643

1

385 371

386 371

13 31;
13 319

58 028

58 028

99

11

72 894
-0

72 494

21 038

3 48;
3 486

435 012
1

435 073

598 549

598 5496 35t 402

t92 51A

?4 449

6

?

I
9

10

11

L2

13

l4

15

t6
t'1

Zusanmen

Flüssiggas nach § 8a Minöstc

Anderes Flüssiggas

Zusamen

Erdgas und mdere gasförmige Kohlen-
vrasserstoffe

Zusanmen

Andere Kraftstoffe nach § t ars. 2 Nr. 6
MlnöStc

Zusaünen

MlneralöIe nach § 1 ;rbs.

Petrolkoks
mdere MineralöIe .. . .

2 Nr. 7 MlnöStG

Zusanmen

Andere schweröIe, Reinigungsextrakte
nach § 1 Abs. 2 Nr. 3 M1nöstc und
MineralöIe der Nr. 27.O1-c ales zo11-
tarifs (HeizöI M, s und Es) ...

unter den voraussetzungen von § g Abs. 7
Mlnöstc verheiztes Leicht- und trittel-
schweres ö1 .,..

MlneralöIilteil nach § t afs. 3 Minöstc

1n schmlermltteln ..

Zusmen ...

in Addltiven

Zusanmerr ...

InsgesmE . . .

..52 36;
52 362

55 35;
55 356

49,65

61,25

73.30
61 ,25

73,30
61 ,25

53,25
49,65

1 ,50

1 ,50

53,25
49,65

423 458
165 746
589 204

389
79

468

705 851

t99 709

15

37 100
L3 525

s0 625

78 79r
-0

78 79r

20 265

54 2A9
-0

54 2A9

1

3;
35

L;
L7

27

27

18

L9

1 .50
1 ,50

3 549

to4

00
00

70s 853
-1

tt4
13

190

6

HeizöIe

20 GasöI und itun lm Sledeverhalten ent-
sprechendes Mineralöl der Nr. 27.O7-c
des zolltarifs (HeizöI EL und L) .... 2

127

22

23

24

2 544
1 062

t5 604

5 206

5 206

437

437

1 851 040

00

25
26
,'f

28
29

30

53,25
49,65 4

4

548

76;
752

340

340

654

3 706

-14-

31 22 490 430

2A2

2A2

1 558 634



nach Mineralölarten und Monaten

beträge
DM

April NT
Lfd

4

1

2
3

460 969
202

461 l7r

520 883,:

14 937
3

L4 940

2 296

34 700

34 700

16

15

)r)

546 555
5 771-

15 081
14

15 096

2 327

35 92t

35 92r

t6

585

584 493
lL7

545 85s
,o:

588 987
32

643 542
t7

558 341tr:
475 t33

l

TZ UbI
3

t2 070

60 343

520 957 552 332 584 61 1 545 961

15 304
30

16 035 15 334

2 757

35 685

35 585

2 944

37 365

37 365

39

589 019 643 559 558 664 475 r31

18 053
20

16 022
13

20 303
2

20 305

16 601
5

14 77r
341

15 112

2 79t

6

7

I
60 343

18 073

2 417

4t 440_

41 840

t6

t6

2A9

15

36 986
-0

36 986

t3 714

6 149

45 585
-0

45 585

14 981

4 070
1

4 070

59 838
-0

s9 838

13 480

57 352

57 352

14 2t7

4 424
1

4 425

441

62 854
-0

62 854

t4 025

3 825

3 825

,"1

292

1 93t 297

16 606

2 945 3 066

50 688 64 04t

50 688 64 04t

40 67

2 902

62 A75_

62 875

83

457

5

4

79 17

10
9

11

t2
13

L4

15
t6

;
0

t6

0

0

;
0

;
0

0

0

0

00

7983674039,1

9 3

485

5

,"?

248

7

50 97r

5 713

5 7t3

342

342

1 959 143

69 037
-0

69 037

4

4 493_

4 493

,r t_

373

2 085 3s0

3 621
- 270

3 351

,,:
267

1 931 908

108

1L

70 740
-0

4

596
0

597

230

3t2
Ib

18

19

20
2l
))

25
26

27

2A
29

30

46 516

50 971 46 576 70 740

13 658 18 289 19 433 20 005

0 0 30

5 811
338

4 548
1

475
3

418

2ta
0

2t7 288

2 070 962

DezemberSeptember oktober NovemberJuli AugustMai Juni

L A63 752 1 881 083

4 549

,,?

219

1 981 789

_15_

230

1 825 808 JI

3



Mai11ärz ApriI
Monat

der Versteuerung
Steuer-

sollbetrag 1)

Februar

Lfd
Nr.

1 Januar 1 558 534 574 514

2 Februar 1 s48 654

3 März 1 8s1 040

4 April 1 948 223

5 Mai 1 914 695

6 Juni 1 983 691

7 Juli 2 071 260

I August 1 931 478

9 September . 1 959 282

1 0 Oktober 2 086 484

1 1 November 1 932 023

12 Dezember 1 825 866

13 Insgesamt 22 611 329 574 514

1) Ab April 1981 einschl. Nachsteuer aufgrund
von Steuererhöhungen bei verschiedenen Mi-
neralölarten.

3 Steuersoll beträqe der 1 98 1 versteuerten
1 000

Davon

Juni

984 120

299 532 1 249 122

652 916 1 198 123

703 933 1 244 290

311 277

1 283 652 I 902 039 1 902 055 1 555 567

-16_



DM

!,rineratöle und ihre Pälligkeit

fä11 i9
1981

Jul i

1 503 418

751 881 1 231 810

309 121 1 '162 139

284 574 1 801 909

1 932 012

Lfd
Nr.

9

10

11 11

655 035 1 170 831 12

2

3

4

7

8

5

5

209 287 1 122 191

59s 634 1 263 648

2 355 298 1 s4o 931 1 g71 425 2 417 825 1 548 223 3 733 921 555 046 1 170 831

_17 _

13

1 982

FebruarJanuarDezernberNovemberSeptember OktoberAugust



InsgesantMineralölart

hl t hI

Lfd

4 verwendung steuerbegünstigten Mineralöls

Steuerbegünst19te

§8eus.z
MlnöStG

19

Nr

c

1 Benzo}, Toluol, xylol
2 Andere LelchtöIe .... .

3 Mittelschwere Öle .. ..

4 casöl und thm im Sledeverhalten ent-
sprechendes MineralöI der Nr. 27,O1-c
des zolltarifs .. ...

5 HelzöI EL und L

6 Andere Schweröle, Relnigungsextrakte
und Minera]öIe der Nr. 27.07-G des
Zolltarifs

7 Helzöl U, S und ES

I Flüsslggase ...., ..

9

10

Insgesamt .. . hI

dt

23 746 654

22 5tt 544

42 3r2 978

26, I
25,4

47,8

dt dt

l7 O17 3L6r

408 790 732

97

t67

76

88

765

737

064

358

57r

958

659r

705

376

186

788r

2,2

53,3

12,7

21,8

10,0

100

100

24, 2

33 ,9

41 ,9

2,5

53,1

13 ,7

20, 0

10,6

100

100

40a 790 732

t57 054 705

15 808 173

591 553 510

69, 1

28,2

2,7

100

70 ,5

26,6

2,9

t9

h1

24 tsl 009

33 802 355

4t 761 102

dt

hI

11

12

13

L7

18

L9

20

Benzol, ToIuoI, xylol

Andere Leichtöle .., .

Mittelschwere öIe ...

Helzöl M, S und ES

FIüssiggase

ilt

L4 Gasöl und ihtrl i-In Sledeverhalten ent-
sprechendes MineralöI der Nr. 27.07-c
des ZolltarLfs ....

15 HeizöI EL und L

16 Andere schweröle, Relnlgungsextrakte
und MlneralöIe der Nr. 27.07-G des
zolltarlfs

t6 622 037

352 925 355

90

133

70

99

654

801

139

673

714

162

529

700

855

466

477

352 925 3s6

133 139 700

14 523 663

Insgesant h1

dt

i) Elnschf. des nach § I Abs. 3 Nr. 1 und § I Abs. 5
MInöStc steuerbegünstlgt verwendeten MineralöIs;
slehe Tab€lle 7.

500 588 719 100

t2l Ztr Aufrechterhaltung des Betriebes in M1neralölher-
stellungsbetrleben.

-18--



nach MineralöIarten und verwendungs zwecken

Verwenclmg gemäß

§ -e ets. 3 Nr. 2
Minöstc und § 9 Abs. 2

MinöstDv
hl

Lfd
Nr

80

5t2 170

39 595 413

23 745 854

2t 24A t63

2 612 661

49, 9

44,6

5,5

810

75r 2tt
4 898

0,1

aa)

0,6

2

398,7

36 ,9

63, 1

100

100

dt dtdr

13 626 876r

23 321 668r

40 207 583

36 948 544

| 956 846r

33 555 753r

56 186 087

47 606 684

91 698 686r

2,1 1 433 594

40 860 238r

J,1 4

5

24 749 63t

32 922 627

4 467 057

36, 6

61,3

100

100

39,2

53, s

3,0

33,9

1 378

464 472

194 030

87 ,6

9,4

100

100

0,2

70 ,4

29,4

3,0

88,2

8,8

100

100

6

7

I4 364 tr6

755 919

46 657 948r t0

9

11

L2

13

t6

17

1B

79

20

t4

15

81

hI hI hI

4t5 262

37 100 015

1,1

dt

98 ,9

34,9

65,1

dt dt

12 856 649

23 946 7?5

37 515 277

36 843 424

2 464 005

2e 078 729

52 292 414

51 539 309

82 835 152

1 301 383

38 736 025

3 857 774

559 880

43 895 182

63, 1

100

100

Unversteuerter
verbrauch gemäß ^.§3lbs. lttinöstGz/§aAbs.3Nr.3

MinöStc 1)

t hI tt hI

100

100

-19-
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MineralöIart

Gasöl und ihn im Siedeverhalten ent-
sprechendes MineralöI der Nr. 27.Ol-c
des Zolltarifs (Heizöl EL und L) ... .

Andere Schweröle, Reinigungsextrakte nach
§ t ars. 2 Nr. 3 Minöstc und Mineral-
öIe der Nuinmer 27.07-G des zol-Itarifs
(Heizöl M, S und ES) .. .

Flüssiggase

Insge silt

MineralöIart

Benzo}, ToIuoI, XyIoI .

Andere LeichtöIe

Mittelschwere öIe .

casöl und ih$ im Siedeverhalten ent-
sprechendes Mineralöl der Nr. 27.O7-c
des Zolltarifs .....

Andere SchweröIe, Reinigungsextrakte
unil Mineralöle der Nr. 27.O7-c des
zolltari fs

Flüssiggase

5 Verwendung steuerbegünstj,gten MineralöIs
gemäß§8Abs.2Minöstc

1981

1 000 dt

468 542 495 696 495 908 408 791 352 925

190 307 193 938 188 375 t67 065 133 140

t2 9s4 14 085 16 079 15 808 t4 524

671 AO4 703 720 700 362 591 664 500 589

6 Verwendung steuerbegünstigten Mineralöls
8 ebs. 3 Nr. 3 MinöStc

1981

23 647 962 24 409 668 25 910 926 23 745 854 24 149 63r

20 4t5 401 20 39s 333 2t 302 140 21 058 055 32 776 760

hl

h1

hI

dt

2 5A4 6tO 2 747 4tO 2 909 454 2 596 399 4 451 508

2 234 798 I 621 645 L 812 245 L 732 7821 2 245 9Oa

dt 38 823 117 47 t5O 544 37 961 934 33 508 5591 28 0s7 581

dt 55 834 s14 58 484 811 63 013 055 s6 185 504 s2 291 9s8

46 647 973 47 552 4tt 50 122 520 47 400 308 5t 377 299

96 892 429 101 257 000 102 787 245 9t 425 845 82 sgs 447

h1

dt

197 7 t97A t979 1 980

Einheit 1977 1 978 L9'19 1 980

Insgesant

-20-



§8abs.3Nr.1Minöstc
1 9801 980 1981 r979

Einhe it
r979

7 Verwe ndunq steuerbeqünstigten Mineralöls
oemä8 § 8 Abs. 3 Nr. 1 und § 8 als. 6 MinÖstc

Steuerbegünstigte Veruendung gemäß

§ 8 ers. 6 MinöstcMineralölart

Andere LeichtlÖle

Mittelschwere öle

GasöI und ihm im Siedeverhalten ent-
sprechendes Minelalöl- der Nr' 27.O7-G
des zolltarifs .....

Andere SchweröIe. Reinigungsextrakte
und Mineralöle der Nr. 27.07-G des
Zolltarifs

Flüssiggase

Insgesamt

198 1

hI

t6 604

dr

dr

dt I 344

24 gO3 23 043 16 892 r52 274 16'? 065 r29 569

hI 15 592 14 019 536

70

676 1 530

102 283 lr9 641 103 r17 175 274 704 423 rl4 920

6 091 27 474 9 077 17 816 19 720 12 071

426 438

L t52 896 I O79 612

t5l ))

198 1

810 1 378

751 217 464 472

4 898 194 030

756 919 659 880

hl 4L 507 38 635 30 911 152 810 t6-7 74r 131 099

109 718 147 541 l!2 692 133 160 124 300 127 013dt

I Unversteuerter Verbrauch von Mineralöl zur Aufrechterhaltung

des Betriebes in MineralöIher stellunqsbetrieben gemäß § 3 ans. 1 Minöstc

MineralÖIart

Benzol, Toluol, xylol

Analere Leichtöle

Mittelschwere öle

casöI und ihm in siedeverhalten ent-
sprechendes llineralöl der Nr. 27.07-G
des Zolltarifs .....

Andere SchweröIe, Reinlgungsextrakte
und t'lineralöle der Nr. 27.07-G des
zolltarifs

hI

hI

hI

dt

alt

dt

1 645

1 008 081

2t 42t

1 089

42 740

I t79

7 105

L 159 463 1 155 184 r 254 520 1 433 594 1 301 383

40 696 302 39 947 379 42 3O2 L3L 40 860 2381 3A 736 O25

6 5t8 234 5 497 974 5 539 986 4 364 116 3 457 774

h1

dt

1 031 147 L 196 125 I 027 896

48 373 999 46 600 477 49 196 637 46 657 94Ar 43 A95 182

- 21-

1980197'7 1 978 1979Einheit

FIüssiggase

Insgesa-Et .



9 Verwendung s ti qten l{ineralö1s
oemäß § 8 A-b 3 Nr. 2 Minöstc und 9 Abs. 2 MinöStDV§

Verwender
Mineralö1art

Schiffahrt

Andere Leichtö1e

Mittelschwere ÖIe .

Gasöl und ihm im Siede-
verhalten entsprechendes
MlneralöI der Nr. 27 .07-G
des Zolltarifs ..

Andere SchweröIe, Reini-

13

17 538 16 731

23 150 22 432

4t 288 t4 39 162

554

36 657

1981

1 000

0

13

549

4t 473

13 640

2t o24

16

!3 626r

23 309

16 36 93s

589

t2 856

23 978

0 36 834

hI

415

37 100

0 0

gungsextrakte
ralöle der Nr.
des Zolltarifs

und lline-
1',.'.?',..1.

Zusammen

Luftfahrt

Benzol, Toluol, Xylol

Andere LeichtöIe

Mittelschwere ÖIe .

Gasöl und ihm lm Siede-
verhalten entsprechendes
IqineralöI der Nr. 27 .07-G
des Zolltarifs

Andere Schweröle, Reini-
gungsextrakte und Mine-
ralöle der Nr. 27.o7-c
des Zolltarifs ..

Zusammen

13 34 665

0 0

0

10 37 2t5 6 42 022

4t 239

t2

13 41 824

st2

39 695

13

t4 40 208 9 37 51s

0

9 I5

41 298 37 229 39 168 42 036 34 5?8 4t 844 36 949 40 208 35 843 37 515

197 9 1 980't 971 197 I
1 000 1 0001 000 1 000

hI dr hI drdt h1 dt h1 dr

Insgesamt
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InsgesamtVersteuert Unversteuert

h1

10 Absatz von steuerbarem [lineralöI 1981

Anteil der
versteuerten

Menge
t

Mineralö1art

Leichtö1e

Mittelschwere öIe

Andere Kraftstoffe nach § 1

Abs. 2 Nr. 6 MinöStG ......

MineralöIanteil nach § 1 Abs
MinöStG

in Schmiermitteln
in Additiven .....

Nach §§ 70 und 70a AZO zu ver-
steuernde Betriebsstof f e
Dleselkraft stof fe

GasöI und ihm im Siedeverhalten
entsprechendes Mineralö1 der
Nr. 27. 07-G des zolltarlfs . . . .

Andere SchweröIe und MineralöIe
der Nr. 27.0'1'G des ZoIItarifs,
Reinigungsextrakte nach § 1

Abs.2Nr.3MinöStG
F1üssiggase

3

289 906 811

1 64 550

703 998

559
1 224

57 953 364

41 761 102

347 860 175

41 925 662

703 998

89,0

10,7

0,2

0,0
0,0

0,1

11,8

0,0

0,0

0,i
0,0

83 ,3

0,4

100

559
1 224

100
100

530 672 530 672

dr

121 217 '7 51 't6 622 037 137 839 788

100

7

3 683 810
I 882 278

22

I 904

2 366 267
69 711

352 925 355

133 139 700

10 279

969 123
71 046

291 30'7 824

623 344 247

90 801 529
70 673 85s

99 714 466

178 097 421

94 485 339
79 556 133

22

8 904

2 366 267
69 711

352 925 356

133 139 700

10 279

969 123
71 046

391 022 290

801 441 658

44,0 100

87,9

?o

11,2

100

100

Erdgas und andere gasförmige
Kohlenwas serstof fe

Andere Kraftstoffe nach § 1

Abs. 2 Nr. 6 MinöStG ........
Mineralöle nach § 1 Abs. 2 Nr.
lilinöStG
Petrolkoks

0,1
0,0

100
100

100
100

andere Mineralö1e

HeizöIe

Gasöl und ihm im Siedeverhalten
entsprechendes Mineralö1 der
Nr. 27.07-G des Zolltarifs
(Heizö1, EL und L)

Andere Schweröle, Reinigungs-
extrakte nach § 1 Abs. 2 Nr. 3
lilinöStG und Mineralöle der
Nr. 27.07-G des Zolltarifs
(HeizöI I\,1, S und ES)

Unter den Voraussetzungen von
§ I Abs. 7 MinöStG verheiztes
Leicht- und mi-ttelschweres ö1

Mineralölanteil nach § 1 Abs. 3
MinöStG
in Schmiermitteln
in Additiven ....

16,6 100

o,0 100

hI
dr

74,5

77,8
Insgesamt
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Erlaubnisscheine für

Verwender von

GasöI zum unmittelbaren Verheizen

anderen Mineralölen
Mineralölen nach § 8 Abs. 3 Nr. 3

14inöStG

Mineralölen nach § I Abs. 3 Nr.
!linöStc

tilineralölen nach § 8 Abs, 3 Nr.
MlnöStc

Verwender, die einer Anmeldepflicht
unterliegen
Betreiber von wärmepumpen

Verteiler von

SchweröIen und Reinigungsextrakten
nur zum unmittelbaren Verheizen
nach§8Abs.2Minöstc

1 1 Erlaubnisscheine

_a)

31.12

20 348 18 837

46 25

18

1 015

4'.l

4 405

17 s83

14

76

5 640

13 446

857

1 258

1981

16 966

32

4

51 344

14 894

1 038

1 247

69

7 107

9

für andere Zwecke

F1üss iggase

Anderen Mineralö1en

a) Ab 1 . 1 0. 1 976 ist die steuerbegilnstigte
Verwendung von HeizöI allgemeln erlaubt.

14 385

929

1 277

13 970

907

1 289

12 934

7'.t8

1 073

197 9 1 980't97 7 1 978
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